
 Na temelju članka 60. stavka 1. točke 1. Statuta Grada Zagreba (Službeni glasnik Grada Zagreba 23/16, 

2/18, 23/18, 3/20, 3/21, 11/21 - pročišćeni tekst i 16/22) i članka 104. stavka 1. Poslovnika Gradske skupštine Grada 

Zagreba (Službeni glasnik Grada Zagreba 17/09, 6/13, 7/14, 24/16 - ispr., 2/17, 9/17 - pročišćeni tekst, 13/18, 20/18 - 

ispr., 2/19, 8/21, 11/21 - pročišćeni tekst i 17/21 - ispr.) gradonačelnik Grada Zagreba, 27. travnja 2023., donosi  

 

 

Z A K LJ U Č A K  

o očitovanju na amandmane na Prijedlog odluke o mjerilima za naplatu usluga dječjih vrtića kojima je 

osnivač Grad Zagreb od roditelja/skrbnika - korisnika usluga 

 

 

1. Gradonačelnik Grada Zagreba utvrdio je 18. travnja 2023. Prijedlog odluke o mjerilima za naplatu usluga dječjih 

vrtića kojima je osnivač Grad Zagreb od roditelja/skrbnika - korisnika usluga (u daljnjem tekstu: Prijedlog odluke), 

te ga uputio Gradskoj skupštini Grada Zagreba na razmatranje i donošenje. 

 

2. Gradonačelnik Grada Zagreba je razmotrio amandmane što su ih podnijeli gradski zastupnici Ivica Lovrić, Otto 

Barić, dr. sc. Gordana Rusak i Nenad Predovan te se očituje kako slijedi:  

 

AMANDMAN I. 

U članku 2., stavku 4. iza prve rečenice dodaje se rečenica koja glasi: "Iznimno, u druge neoporezive primitke ne 

ulaze iznosi isplaćeni za djecu na koje se, prema propisima, ne plaća porez." 

Amandman se ne prihvaća. 

 

Obrazloženje: 

 

Drugi neoporezivi primici iz članka 2. stavka 4. Prijedloga Odluke o mjerilima za naplatu usluga dječjih vrtića 

kojima je osnivač Grad Zagreb od roditelja/skrbnika – korisnika usluga taksativno su utvrđeni stavkom 5. istog 

članka i isti ne uključuju dar za djecu, slijedom čega je razvidno da je amandman bespredmetan. 

 

 

AMANDMAN II. 

U cˇlanku 4. iza stavka 3. mijenja se tablica koja glasi: 

 

DOHODOVNI CENZUS 

MJESEČNI IZNOS SUDJELOVANJA RODITELJA/SKRBNIKA U CIJENI 

REDOVITOG PROGRAMA 

CJELODNEVNI 

u trajanju od 7 do 10 sati 

dnevno 

POLUDNEVNI 

u trajanju od 4 do 6 sati dnevno 

1. prosječni mjesečni dohodak po članu zajedničkog 

kućanstva (ostvaren u prethodnoj kalendarskoj 

godini) od 900,01 eura i više 

79,63 eura 51,76 eura 

2. prosječni mjesečni dohodak po članu zajedničkog 

kućanstva (ostvaren u prethodnoj kalendarskoj 

godini) od 700,01 eura do 900,00 eura 

59,73 eura 38,82 eura 

3. prosječni mjesečni dohodak po članu zajedničkog 

kućanstva (ostvaren u prethodnoj kalendarskoj 

godini) od 500,01 eura do 700,00 eura 

39,82 eura 25,88 eura 

4. prosječni mjesečni dohodak po članu zajedničkog 

kućanstva (ostvaren u prethodnoj kalendarskoj 

godini) do 500,00 eura 

19,91 euro 12,94 eura 

 

Amandman se ne prihvaća. 



 

Obrazloženje: 

 

Amandman se ne prihvaća jer je u članku 4. stavku 3.  Prijedloga Odluke o mjerilima za naplatu usluga dječjih vrtića 

kojima je osnivač Grad Zagreb od roditelja/skrbnika – korisnika usluga, u utvrđenim cenzusnim pragovima 

privremeno uzeta  u obzir trenutna gospodarska situacija uzrokovana inflacijom. Dodatno, Gradski ured za 

obrazovanje, sport i mlade će do listopada 2023. godine analizirati financijske učinke primjene predmetne Odluke i 

raspodjelu sudjelovanja roditelja/ skrbnika u cijeni redovitog programa po svim cenzusnim kategorijama pa će se, 

temeljem relevantnih statističkih podataka, razmotriti potreba i mogućnost izmjene, odnosno podizanja ovako 

definiranih pragova dohodovnih cenzusa. 

 

 

 

3. Gradonačelnik Grada Zagreba predlaže Gradskoj skupštini Grada Zagreba da razmotri Prijedlog odluke i donese 

Odluku o mjerilima za naplatu usluga dječjih vrtića kojima je osnivač Grad Zagreb od roditelja/skrbnika - korisnika 

usluga kao u Prijedlogu odluke.  

 

 

 

KLASA: 601-01/23-01/124 

URBROJ: 251-01-12-23-6 

Zagreb, 27. 4. 2023. 

 

 

GRADONAČELNIK 

GRADA ZAGREBA 

 

Tomislav Tomašević, mag. pol., v. r.  

 

 


